
 
 
Sponsorzy „VI Partynice Dressage Competition”: 

• DOLNOŚLĄSKI URZĄD MARSZAŁKOWSKI  

• PKO Bank Polski  

• HEDAN Sp z o. o. 

• SAD Sp. z o. o. 

• TOLOTOTEK S.A. 

• BANANA SPLIT POLSKA Sp z o. o. 

• PRAMERICA Życie TUiR S. A. 

• BISK S. A. 

• MERCEDES-BENZ FRĄCZAK Sp. z o. o. 

• SKLEP JEŹDZIECKI MUSTANG 
 
Patroni medialni: 

• TeDe  

• Sportgame 
Słowa Sportowe 

 

 

 

 

 

 

W niedzielę, 11 września, około godziny 17.00 zakończyły się na torze partynickim  

we Wrocławiu VI. „Partynice Dressage Competition” pod honorowym patronatem Prezydenta 

Wrocławia Pana Rafała Dutkiewicza.   

Impreza organizowana przez Amatorski Klub Ujeżdżeniowy Thomson i Wrocławski Tor 

Wyścigów Konnych – Partynice we współpracy z Międzynarodową Federacją Jeździecką (FEI)  

i Polskim Związkiem Jeździeckim, poprzedzona została seminarium międzynarodowym dla 

organizatorów zawodów ujeżdżeniowych i delegatów technicznych. W trakcie zawodów odbywały się 

także kursy dla sędziów międzynarodowych tej dyscypliny oraz egzaminy dla sędziów. Dyrektorami 

seminariów i kursów byli pani Mariette Withages (BEL) i dr Wojciech Markowski. Wykładowcy 

prowadzący seminaria to międzynarodowa elita: Grania Willis - dyrektor PR w FEI i Trond Asmyr - 

dyrektor departamentu ujeżdżenia FEI, którzy oglądali też Partynice pod kątem Mistrzostw Europy 

Młodych Jeźdźców i Juniorów w roku 2013, dr Hermann J. Genn (GER), David Andrews (GBR), 

Alberding Guenther i Matthias Prett (GER), Martin Atock (IRL), Egon Srebotnjak (SLO), Alastair 

Martin-Bird (GBR). Wykładowcy ci przedstawili referaty dotyczące: spraw weterynaryjnych,  

organizacji zawodów, logistyki transportu koni, stewardingu, roli mediów w przygotowywaniu 

imprez, muzyki w programach dowolnych,  osób oficjalnych i  programów telewizyjnych. Uczestnicy – 



także z zagranicy – ocenili poziom i atmosferę seminariów bardzo wysoko. Szkolenia dla sędziów 

prowadzone były przez Mariette Withages, Stephan’a Clark’a (GBR), Eric’a Lette (SWE), Wojciecha 

Markowskiego i Wacława Pruchniewicza.  

Zawody, przy niezłej, a co najważniejsze bezdeszczowej, pogodzie, rozpoczęły się w piątek. 

Rywalizacja, już trzeci rok, prowadzona była na 2 czworobokach konkursowych. Na czworoboku przed 

trybuną główną rozgrywano konkursy seniorskie (eliminacje Pucharu Świata, Mistrzostwa Polski 

Seniorów i tzw. Mała runda) i juniorów na kucach. Czworobok konkursowy przy stajniach 

wyścigowych przeznaczony został dla młodych jeźdźców i juniorów (Mistrzostwa Polski tych kategorii 

wiekowych i konkursy międzynarodowe). Łącznie wystartowało we Wrocławiu 113 koni! Po raz 

pierwszy w trakcie zawodów „Partynice Dressage Competition” rozgrano w niedzielę najtrudniejszy 

konkurs techniczny Grand Prix Special. Wyniki i zdjęcia z zawodów znajdą Państwo na naszej stronie. 

Zawodnicy z 16 krajów, na listach startowych Patrik Kittel (5 na liście rankingowej  Watermill 

Scandic), Tinne Wihelmsson (22 w rankingu na Don Aurelio), Rose Mathisen ze Szwecji, Nars 

Gottmer z Holandii, Peter Gmoser z Austrii, Marcela Krinke Susmelj ze Szwajcarii i coraz lepsi 

Polacy walczący skutecznie z zagraniczną czołówką o znaczące lokaty zapewniali w Grand 

Prix widowisko na wspaniałym poziomie. Dobra jazda młodych jeźdźców, juniorów  

i młodzieży na kucach dodatkowo je dopełniały. 

Eliminacje Pucharu Świata sędziowane były przez aż pięciu sędziów zagranicznych i 

tylko jednego Polaka. A oto pełen 11 osobowy (!) skład sędziowski zarówno zawodów 

pucharowych, jak i sędziowskich: Leif Törnblad z Danii – sędzia główny zawodów, Mary 

Seefried i Susan Hoovnears z Australii, Jenny Loriston – Clarke z Anglii, Maja Stukelj ze 

Słowenii i Sławomir Pietrzak oceniający zawody pucharowe oraz Peter Hansaghy z Węgier, 

Carlos Lopes z Portugalii, Elżbieta Strzeszewska, Żaneta Sokołowska i Korzysztof 

Tomaszewski. Powyższy podział był tylko podziałem iluzorycznym, gdyż sędziowie sędziowali 

zarówno jednym, jak na drugim czworoboku konkursowym.  

Na zakończenie podziękowania dla tych wszystkich, bez których nawet najlepiej 

przygotowana impreza, obsadzona przez gwiazdy jeździeckie, nie miałaby szans powodzenia. 

Sceneria czworoboków konkursowych i placu rozprężeniowego przy krytej ujeżdżalni to 

zasługa Eurydyki Ivanischvili, czyli Julity. Podziękowania dla:  sponsorów, komisarzy, lekarzy 

weterynarii i medycyny, pracowników Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych – Partynice 

(w tym trenerów wyścigowych, którzy ze względu na znaczne opady deszczu przed zawodami 

zgodzili się przeprowadzić do namiotów swoje konie, tak aby zawodnicy mogli stanąć w 

suchych, murowanych boksach oraz tych, którzy odpowiedzialni byli za pomoc przy boksach, 

finanse, transport, logistykę rozmieszczenia koni, nagłośnienie, zakwaterowanie i catering 

dla sędziów) i grupy wolontariuszy (z AKU Thomson, ale nie tylko!): Agaty Fritsche, Agaty 

Jędroś, Agnieszki Skowron, Aleksandry Lewickiej, Aleksandry Tomczyk-Domeckiej, Anny 

Skibińskiej, Barbary Szymczak, Bożeny Karkus, Doroty Jachny, Doroty Urbańskiej, Elizy 

Skórczyńskiej, Emilii Raj, Heleny Fritz, Jacka Horoszko, Joanny Bajorek, Joanny Dzikowskiej, 

Joanny Nowakowskiej, Joanny Pawlus, Kai Szadujko, Kamili Czepkowskiej, Kamili 

Grzybowskiej, Karoliny Bożek, Karoliny Tabędzkiej, Katarzyny Półtorak, Klary Malinowski, 



Krzysztofa Nieradko, Macieja Matyjaszka, Mai Okińskiej, Malwiny świątek, Marty Kuczko, 

Marty Mońko, Martyny Jankowskiej, Natalii Smagacz, Natalii Templin, Mariusza Piekaruka, 

Oli Rzebskiej, Pauliny Szołtys, Róży Kwiatkowskiej, Sandry Matyjaszczyk, Tadeusza Wajsa, 

Wikrotii Strzeszewskiej, Zofii Natanson, Zuzanny Natanson i Zuzanny Sakwerdy, którzy pod 

wodzą dyrektora biura zawodów Marty Wincewicz-Bosy, Agnieszki Bienert i Katarzyny 

Karkowskiej pełnili najrozmaitsze, odpowiedzialne funkcje. LKJ Lewada Zakrzów i Prezes 

Andrzej Sałacki jak zwykle wspomagał nas sprzętem nagłośnieniowym. Większość zdjęć z 

zawodów to dzieło pana Bogusława Jędrycha, miłośnika Partynic, któremu zawdzięczamy 

sportowo-wyścigowe zdjęcia od święta i na co dzień. Konkurs dla niedzielnej publiczności 

„Partynice Dressage Competition” to pomysł, nie pierwszy zresztą wspomagający Partynice, 

Doroty Jankowskiej.  

Najpiękniejsze zaś podziękowania  dla dr Wojtka  Markowskiego za nieustanną 

pomoc i nowe inspiracje.  

 

 

Andrzej Horoszko      Monika Słowik   

            Dyrektor Zawodów    Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego  

          Prezes AKU Thomson      Dyrektor WTWK – Partynice  

 

 

 


